

COMUNICATO STAMPA

A SALINI IMPREGILO CONTRATTO DA 435 MILIONI DI DOLLARI PER LO SVILUPPO URBANO A DUBAI

Milano, 16 marzo 2017 - Salini Impregilo ha firmato un contratto da 435 milioni di dollari con Meydan Group LLC per la realizzazione del Meydan One Mall a Dubai negli Emirati Arabi Uniti. Quest'opera unica rappresenterà uno dei punti di forza dell'offerta turistica di Dubai e degli Emirati in vista di Expo 2020.

Il Mall è il fulcro di un massivo piano di sviluppo urbano, situato tra Meydan e Al Khail Road nelle vicinanze del centro della città, con la previsione di diventare l'attrazione più importante quando sarà inaugurata la prima fase nel 2020.

Secondo quanto stabilito dell'accordo, a Salini Impregilo sono state affidate le opere strutturali del progetto, la supervisione dei lavori di scavo e di costruzione, tra cui la fondazione della pista da sci e il supporto in calcestruzzo per la struttura metallica di copertura del Mall. La costruzione inizierà nel 2017 e dovrà essere completata entro 23 mesi.

L'opera rappresenta la prima fase di questo progetto unico di sviluppo urbano, che comprenderà un canale, un porto turistico, dei percorsi pedonali e ciclabili, e uno dei più alti edifici residenziali al mondo. Nel sottosuolo saranno inoltre costruite due linee metro, una delle quali, la Green Line, collegherà l'aeroporto di Dubai entro il 2020.

Il contratto fa parte degli 1,7 miliardi di euro di aggiudicazioni dei primi mesi del 2017 già comunicati al mercato in occasione della presentazione dei risultati preliminari del 2016.

Il Gruppo Salini Impregilo, tra i maggiori global player nel settore delle costruzioni di grandi infrastrutture complesse, è da tempo presente negli Emirati Arabi e a Dubai. Tra le varie opere realizzate, è stato responsabile del Ras Al Khor Interchange e del progetto Parallel Roads R 881 a Dubai, e della Sheikh Zayed Grand Mosque e del Deep Sewer Tunnel ad Abu Dhabi.

Salini Impregilo è uno dei maggiori global player nel settore delle costruzioni di grandi infrastrutture complesse. E' specializzato nel segmento dell'acqua, per il quale per il quarto anno di seguito è riconosciuto da ENR leader mondiale, oltre che nei settori delle ferrovie e metropolitane, delle strade, ponti ed autostrade, grandi edifici civili ed industriali ed aeroporti. Il Gruppo è l'espressione di 110 anni di esperienza ingegneristica applicata in cinque continenti, con attività di design, engineering e costruzione in 50 paesi nel mondo, con oltre 35.000 dipendenti di 100 nazionalità. Firmatario del Global Compact delle Nazioni Unite, persegue obiettivi di sviluppo sostenibile per creare valore per i suoi stakeholders. Supporta i clienti su temi strategici quali energia e mobilità, contribuendo alla generazione di sviluppo e benessere per le attuali e future generazioni. Esprime la sua leadership in progetti quali l'espansione del nuovo Canale di Panama, la Grand Ethiopian Renaissance Dam in Etiopia, la metro Cityringen di Copenhagen, la nuova metro di Riyadh, il centro culturale Stavros Niarchos di Atene, il nuovo Gerald Desmond Bridge a Long Beach negli Stati Uniti. Alla fine del 2016 ha registrato un valore della produzione di €6,1 miliardi (inclusa Lane, la società statunitense controllata da Salini Impregilo, leader nel settore autostrade negli Stati Uniti), con un portafoglio ordini totale di 36,9 miliardi. Salini Impregilo Group ha sede in Italia ed è quotata presso la Borsa di Milano (Borsa Italiana: SAL; Reuters: SALI.MI; Bloomberg: SAL:IM). Ulteriori informazioni sul sito web all'indirizzo www.salini-impregilo.com e su Twitter @SaliniImpregilo.



Per ulteriori informazioni:

Media Relations Gilles Castonguay Tel. +39 02 444 22 177

email: gr.castonguay@salini-impregilo.com

Head of Investor Relations Fabrizio Rossini Tel +39 02 4442 2203

email: f.rossini@salini-impregilo.com